
 

 

 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК" 
(СО РАН; СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РАН) 

П Р Е З И Д И У М 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
№  

 

Новосибирск 

 

    

 

 

 

 

Руководствуясь постановлением  президиума РАН от 26 апреля 2019 г. 

№ 82 «О проведении общего собрания членов РАН» и уставом СО РАН, 

президиум федерального государственного бюджетного учреждения 

«Сибирское отделение Российской академии наук» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Провести общее собрание Сибирского отделения РАН 10-12 сентября 

2019 г. в городе Новосибирске. 
 

Включить в повестку общего собрания Сибирского отделения РАН: 
 

10-11 сентября 2019 г. – проведение заседаний объединенных ученых 

советов СО РАН по направлениям науки; 
 

12 сентября 2019 г. (четверг) – проведение общего собрания СО РАН по 

избранию кандидатов в академики РАН и члены-корреспонденты РАН на 

вакансии для Сибирского отделения РАН (Академгородок, Дом ученых  

СО РАН, Морской просп., 23).  
 

2. Поручить главному ученому секретарю Отделения  

члену-корреспонденту РАН Марковичу Д.М. в месячный срок подготовить 

проект программы работы общего собрания Сибирского отделения РАН для 

последующего утверждения президиумом Отделения. 
 

 3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить  

на главного ученого секретаря Отделения члена-корреспондента РАН  

Марковича Д.М. 

 

 

Председатель Отделения 

академик РАН В.Н. Пармон  

 

 

Главный ученый секретарь  

Отделения чл.-к. РАН Д.М. Маркович 

31.05.2019    189 

О проведении общего собрания 

Сибирского   отделения   РАН 

в  сентябре  2019 г. 

 


